γίγματα πολλά κατὰ διαφόρους τόπους ἐγένοντο, ὡς ἐκ τοῦ φόβου ἴ ἐν τοῖς; ἔρεσι μένειν τοὺς ἀνθρώπους; ἐκ δὲ τῆς ἀβροχίας πολλά ζῶά τε καὶ ἄνθρωποι διαφάρησαν).

Præfatus autem Gratianus sex annos regnavit : A Valentianus vero regnavit annos tres, et mortuus est.

(5) Ὁ δὲ προσηρημένος Γρατιανὸς ἔδασίλευσεν ἔτη 5· ὁ δὲ Οὐάλεντινιανὸς ἔδασίλευσεν ἔτη γ' καὶ ἀπέθανε.

CXCVII. Regnum Theodosii Magni.

Post hunc regnavit Theodosius Magnus sex et decem annos. Tunc Theodosii pater, et ipse Theodosius dictus, magnorum tropæa circumducens, expulsionone barbararum gentium, fines Romanorum aditu faciliores fecit. Videns autem filium suum spe magnum, ætate autem parvum — vix enim limina adolescentiæ erat ingressus — senatori cuidam curuli, doctrinæ laborumque suorum socio, eum tradidit educandum : qui curulis adolescentem sibi creditum dulcissima disciplina severioreque blanditie ad illustrem vitæ exercitationem firmavit. Porro dum hic moraretur Theodosius, seipsum regia chlamyde purpuraque exornatum in somno vidisse dicitur. Valentiano autem veteri mortuo, plebeius Maximus Galliarum præfecturam ad insaniam in mente volvit, et, quamdam conjuratione facta, Theodosium veterem tropæis onustum jugulari præcepit ; qui, priusquam moreretur, divino baptismate suscepto, ad immortalitatem renatus decessit. In eo lem tempore junior Theodosius ad ducis favorem pervenerat : sed inde eodem invidiæ telo, quo pater, per Maximum similiter injuste decidit. Attamen Deus servavit eum et remanente dignitate redditæque substantia, in patriam Hispaniarum terram, in qua natus erat, iter dispositione regia fecit, ibi tranquillam et facilem vitam agens. Placillam autem, Angustam factam, tunc uxorem duxit, et reges ex ea procreavit : hæc vero naturam ratione famamque laudibus vincebat.

τὴν γενομένην Αὐγουσταν ἐγγάγετο τότε, καὶ βασιλέας ἐξ αὐτῆς ποιήσας, ἤτις τὴν φύσιν τῷ λογισμῷ καὶ τὴν φήμην τοῖς ἔγκωμοις ἐνείκα.

Interea Valens ad regem Gratianum scripsit litteras, præseribens Theodosium ad se mitti. Theodosius autem, itinere incepto, cognitaque Valentis morte, ad urbem Sirmium dictam venit. Gothis autem emetam urbem et regionem crudeliter vastantibus, et Romanis exercitibus ab illius facie fugientibus, tum Theodosium Sirmii degentem consilio senatus Romanorum ei invidentis advocat Gratianus. Suadebant regi Theodosium, ducis munere decoratum ad hanc periculosam expeditionem, cum paucis militibus in hoc immane bellum mittere : rex paruit. Hic quidem consilium et invidiam

ΡΛΖ'. Βασιλεία Θεοδοσίου τοῦ Μεγάλου.